
 

 

 

 

 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria – Vlada - Government  

Ministria e Arsimit e Shkencës e Teknologjisë dhe Inovacionit 
Ministarstvo Obrazovanja, Nauke , Tehnologije i Inovacije 
Ministry of Education, Science, Technology and Inovation 

 

KALENDARI PËR VITIN SHKOLLOR 2021-2022 
01.09.2021 - 31.08.2022 

 

 

 

Muaji 

 

Periudha e 

ditëve të 

mësimit 

Numri i 

ditëve të 

mësimit 

 

                      Festat 

 

Mbarimi i vitit mësimor 

Shtator 1-30 22 ditë   

Tetor 1-29 21 ditë   

 

Nëntor 

 

1-30 

 

21 ditë 

* Dita e shqiptarëve (Dita e Pavarësisë së 

Shqipërisë)  28.11.2021 

 

Dhjetor 1-24 18 ditë * Krishtlindjet Katolike  25.12.2021  

Përfundimi i periudhës së parë 

* Viti i Ri 2022 (01.01.2022 dhe 02.01.2022) 

                                                      * Krishtlindjet Ortodokse (07.01.2022) 

    Pushimi Dimëror                                   28.12.2021 - 6.01.2022        

Janar 10-31 16 ditë   

Shkurt 1-28 19 ditë *Dita e Pavarësisë së Republikës së Kosovës 

17.02.2022 

 

Mars-Prill 01.03-01.04 24 ditë   

        Pushimi Pranveror Përfundimi i periudhës së dytë (04.04.2022-08.04.2022) 

Prill 12-29 12 ditë * Dita e Kushtetutës 09.04.2022 

* Pashkët Katolike 17 .04.2022 

* Pashkët Ortodokse  24.04.2022 

 

 

Maj 4-31 19 ditë * Dita Ndërkombëtare e Punës 01.05.2022 

* Fitër Bajrami 02.05.2022 

* Dita e Evropës 09.05.2022   

13 maj 

Përfundimi i vitit mësimor 

për Klasën e 12-Maturantët 

Qershor 1-17 12 ditë * Dita e Paqes 12.06.2022      

  

3 qershor 

Përfundimi i vitit mësimor 

për klasën e 9, 10 dhe 11 

     17 qershor 

Përfundimi i vitit mësimor 

për Parafillorët dhe klasat 

1-8 

 

* 28.11.2021  Dita e shqiptarëve (Dita e Pavarësisë së Shqipërisë), ditë pushimi është më 29.11.2021 

* 09.04.2022  Dita e Kushtetutës, ditë pushimi është më 11.04.2022 

* 17 .04.2022 Pashkët Katolike, ditë pushimi është më 18.04.2022 

* 24.04.2022  Pashkët Ortodokse, ditë pushimi është më 25.05.2022  

* 01.05.2022  Dita Ndërkombëtare e Punës, ditë pushimi është më 02.05.2022           

* 02.05.2022  Fitër Bajrami, ditë pushimi është më 03.05.2022   

* 12.06.2022   Dita e Paqes, ditë pushimi është 13.06.2022 


